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ANOTACE
Cílem této bakalářské práce je návrh dvougeneračního rodinného domu v centru obce Jevany nacházející
se v okrese Praha-východ. Atraktivitu obce zvyšuje její poloha na kraji národní přírodní rezervace
Voděradské bučiny na Jevanském potoce vlévajícím se ve Stříbrné Skalici do řeky Sázavy.
Vybraný pozemek se nachází v centru obce mezi původní zástavbou. V souladu s tím byl zvolen
architektonický styl, který respektuje tradiční charakter zástavby sousedních domů a komunikuje s ulicí,
avšak reflektuje prvky moderního bydlení, respektující soukromí jedince. Hlavní hmota domu byla
umístěna na severní část pozemku tak, aby byla maximálně využita hodnotná jižní část pozemku,
poskytující prostor pro pobytové účely.
Dům je koncipován jako dvougenerační se dvěma samostatnými jednotkami o velikostech 2kk a 7kk. Vstup
do domu je pojat jako společná vstupní hala, ze které lze vstoupit do obou jednotek. Toto řešení
zachovává soukromí, avšak nevytváří bariéry mezi rodinou. V prvním nadzemním podlaží domu je
umístěna samostatná jednotka 2kk poskytující veškerý komfort k bydlení. Druhá jednotka o velikosti 7kk
se rozkládá v prvním nadzemním podlaží a v patře domu. Spodní část této jednotky tvoří obývací pokoj
propojený s kuchyní a jídelnou, na který navazuje terasa s výhledem do okolí. Dále se zde nachází
pracovna a hlavní ložnice, ze které je možné přímo vstoupit do zahrady. V horním patře se nacházejí 3
samostatné pokoje a posilovna, otevřený prostor kolem schodiště je využit jako herna a čtecí koutek.

ABSTRACT
The aim of this bachelor's thesis is to design a two-generation family house in the center of the village
Jevany located in the district of Prague-East. The attractiveness of the village is increased by its location
on the edge of the Voděradská bučiny national nature reserve on the Jevanský brook, which flows into the
river Sázava in Stříbrná Skalica.
Selected land is in the center of the village among the original buildings. Accordingly, an architectural
style was chosen that respects the traditional character of the development of neighboring houses and
communicates with the street, but reflects the elements of modern living, respecting the privacy of the
individual. The main mass of the house was located on the northern part of the land so that the valuable
southern part of the land was used to the maximum, to provide a space for residential purposes.
The house is designed as a two-generation with two separate units in sizes 2kk and 7kk. The entrance to
the house is conceived as a common entrance hall, from which you can enter both units. This solution
preserves privacy but does not create barriers between the family. On the first floor of the house there is
a separate 2kk unit providing all the comfort to live. The second unit with a size of 7kk is located on the
first floor and on the second floor of the house. The lower part of this unit consists of a living room
connected to the kitchen and dining room, which is followed by a terrace overlooking the surroundings.
There is also a study and a master bedroom, from which it is possible to directly enter the garden. On the
upper floor there are 3 separate rooms and a gym. The open space around the stairs is used as a gaming
room and reading corner.

KLÍČOVÁ SLOVA
Rodinný dům, dvougenerační dům, vesnice

KEY WORDS
Family house, two-generation house, village

ZADÁNÍ

VÍCEGENERAČNÍ RODINNÝ DŮM V JEVANECH U PRAHY

Zadáním bakalářské práce je architektonický a stavebně technický koncepční návrh
vícegeneračního rodinného domu na parcele v Jevanech.
Konkrétně parcela č. 621 v katastrálním území Jevany o velikosti 1200 m2.

INVESTOR
Rodina kterou tvoří rodiče a dvě děti předškolního věku - chlapec a dívka. Rodiče jsou
zaměstnáni v běžné profesi, rodina žije běžným životem, nemá žádné méně obvyklé aktivity, žije
běžným životním stylem vyšší střední třídy.
Druhý byt v domě bude k dispozici prarodičům, nebo v budoucnu pro jedno z mezitím dospělích
dětí.

RÁMCOVÝ STAVEBNÍ PROGRAM
BYT Č.1
_Vstupní prostory - hala, šatna, wc
_Centrální bytný prostor pro setkávání rodiny
_Kuchyně s jídelnou
_Terasa navazující na hlavní obytné prostory
_Ložnicová část pro rodiče - ložnice, šatna, koupelna
_Ložnicová část pro děti - dva pokoje, koupelna, šatna
_Pracovna, pokoj pro hosty
_Technické a úložné prostory
_garáž

BYT Č.2
_Menší obývací pokoj s jídelnou a kuchyní
_Ložnice
_Koupelna
_Úložné prostory
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Dvougenerační dům se nachází v centru obce
Jevany. Právě díky jeho poloze byl navrhován tak,
aby zapadl do okolní postarší zástavby, nepůsobyl
rušivě a z pohledu chodce působyl nenápadně. Dům
je inspirovaný vesnickou archytekturou a
tradičními styly. V návrhu byla důležitá vzájemná
komunikace domu s ulicí, proto také okno hlavní
obytné místnosti menšího bytu směřuje přímo do
ulice.
Dům je umístěn v severní části pozemku, aby mohl
maximálně využít hodnotnou jižní část zahrady, do
které je výhled ze všech obytných místností v
prvním nadzemním podlaží.
Dvougenerační dům byl pojat jako jeden objek,
protože rodina k sobě má mít blízko. Spojení dvou
generací či rodiny simbolizují i dva do sebe vnořené
štíty střechy objek. Vnitřní dispozice je též
koncipována tak, že podporuje setkávání s rodinou
a přáteli, ať už je to velkorysým obývacím
prostorem většího bytu, nebo prostornou jídelnou
s příjemným výhledem do zahrady.
Dům nabízí i dostatek soukromí. Je tak pojaté celé
druhé nadzemní podlaží, kdo jsou pouze dětské
pokoje a prostor pro klidnější i náročnější denní
aktivity.

ČASOPISOVÁ ZKRATKA
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A Průvodní zpráva
A.1 Identifikační údaje
A.1.1 Údaje o stavbě
Název stavby: Rodinný dům v Jevanech
Místo stavby: ulice Černokostelecká, na parcele 621, Jevany, k. území Jevany
[659312]
dočasný zábor:
Předmět projektové dokumentace: Dokumentace pro vydání stavebního povolení

A.1.2 Údaje o stavebníkovi
Soukromá osoba

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
Eliška Jebavá
Františka Malíka 1016 , Most, 434 01

A.2 Seznam vstupních podkladů
Zadání bakalářské práce
Katastrální mapy
Mapové podklady (Geoportal, mapy.cz)
Digitální technická mapa Prahy
Platný územní plán sídelního útvaru města Jevany
Fotodokumentace
Územní plán města Jevany
Platná legislativa PSP a ČSN

A.3 Údaje o území
a) Rozsah řešeného území
Lokalita se nachází v centru obce Jevany, okres Praha-východ poblíž návsi. Místem stavby
je parcela č. 621, katastrální území Jevany [659312] s výměrou pozemku 1200 m2.
b) Dosavadní využití a zastavěnost území

Okolní zástavba je především obytného charakteru s převahou rodinných domů. Poblíž
pozemku se nachází drobná občanská vybavenost, například restaurace a kino. Na
pozemku se v současné době nenachází žádná stavba a je připraven k zahájení stavebních
prací.

c) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů
Parcela se nenachází v památkově chráněné oblasti.
Územní ochrana: není
Záplavové území: není. Stavba je navržena mimo záplavové území.
Ve vlastnictví právnické osoby
d) Údaje o odtokových poměrech
Odtokové poměry nejsou dotčeny. Dešťová voda se bude vsakovat do půdy pozemku, voda
ze střech budovy bude odvedena venkovními svody do akumulační nádrže a využívána pro
zálivku. Přepad bude vyústěn do vsakovací galerie na pozemku investora. Nebyl proveden
hydrogeologický průzkum.

e) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací
Lokalita je v územním plánu uvedena jako obytná. Projektová dokumentace je v souladu s
územně plánovací dokumentací.
f) Údaje o souladu s územním rozhodnutím.
Žádné ÚR nebylo vydáno.
g) Údaje o dodržení požadavků na využití území
Dle regulativ daného území je pozemek nutno využít pro obytnou funkci, možnost doplňkové
funkce drobné občanské vybavenosti
h) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů
Není součástí bakalářské práce.
i) Seznam výjimek a úlevových řešení
Stavba nevyžaduje žádné výjimky a úlevová řešení.
j) Seznam souvisejících a podmiňujících investic
Nejsou známy žádné související a podmiňující investice.
k) Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby
Informace o pozemku:

[…]

- zemina

P3:
- pás SBS modifikový asfalt s břidlicovým posypem
- pás z SBS modifikovaného asfaltu samolepící (glastek 30sticker plus)
- EPS tepelná izolace 260mm
- parostěsná vrstva - modifikovaný asfaltový pás SBS
(glastek 40 special mineral)
- penetrační emulze (dekprimer)
- monolitická silikátová vrstva ve spádu
- nadbetonávka 50mm
- Stropní kce nosníky + vložky porobeton (Ytong) 200mm

LEGENDA

List: 1Soubor: ..\..\..\Downloads\sikma-strecha-v-miste-okapu-krokve-s-podvesenym-podhledem.pdfChybějící nebo neplatná reference
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izolace kryta oplechováním,
které je součástí žaluziového
kastlíku

žaluziový kastlík

HS portál

upevnění pomocí compactfoam

plátěná posuvná markýza
dřevěná pergola

P1:
- betonová stěrka 5mm

- Anhydrit 40mm
- Podlahové teplovodní vytápění 20mm

- Separační PE folie 2mm
- Kročejová izolace kamen.vlna 30mm, λ = 0,035 W/m.K

- Tepelná izolace EPS grey 120mm(140), λ = 0,031 W/m.K
- Hydroizolace 5mm
- ŽB deska 150mm

- Štěrkopískový podsyp 50mm
- Rostlý terén

HS portál bezbariérový práh

compactfoam upevněn pomocí
kompozitového úhleníku

P2:
- Plovoucí podlaha 5mm

- Separace 5mm
- Anhydrit 40mm

- Podlahové teplovodní vytápění 20mm
- Separační PE folie 2mm

- Kročejová izolace kamen.vlna 40mm, λ = 0,035 W/m.K
- Nadbetonávka 50mm

- Stropní kce nosníky + vložky porobeton (Ytong) 200mm
omítka

P4:
- Střešní krytina skládaná

- Laťování
- Kontralatě 40x40

-Tepelná izolace PUR shora opatřená difuzně
otevřenou pojistnou hydroizol. (Delta maxx polar mv) 200mm

- parozábrana
OSB deska 18mm

- Dřevěné latě 40x20mm
- Sádrovláknitá deska 12mm

Omítka
- Krokve viditelné

P5
- Terasová prkna
- Podkladní hranol thermowood 60x40
- Podložka rektifikovatelná
- Betonové dlaždice
- štěrkopískové lože, jemné, zhutněné
- štěrkové lože zhutněné, fr.10-16
- zemina

základové tvárnice vylité betonem
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P3:
- pás SBS modifikový asfalt s břidlicovým posypem
- pás z SBS modifikovaného asfaltu samolepící (glastek 30sticker plus)
- EPS tepelná izolace 260mm
- parostěsná vrstva - modifikovaný asfaltový pás SBS
(glastek 40 special mineral)
- penetrační emulze (dekprimer)
- monolitická silikátová vrstva ve spádu
- nadbetonávka 50mm
- Stropní kce nosníky + vložky porobeton (Ytong) 200mm
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VÁPENOPÍSKOVÉ TVÁRNICE,
λ = 0,7 W/m.K

EPS, λ = 0,033 W/m.K

ŠTĚRKOPÍSKOVÝ PODSYP

ZEMINA NASYPANÁ ZHUTNĚNÁ

TERÉN

XPS, λ = 0,033 W/m.K

ČEDIČOVÁ VLNA - kročejová izolace,
λ = 0,035 W/m.K

ŽELEZOBETON, λ = 1,3 W/m.K

KAČÍREK

HYDROIZOLACE

TI - COMPACFOAM, λ=0,038 W/mK

OSB DESKA

DŘEVĚNÝ HRANOL

BETON, λ = 1,3 W/m.K

NOPOVÁ FOLIE

04
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okna

klempířské prvky

truhlářské prvky

TI STŘECHY- PUR shora opatřená difuzně
otevřenou pojistnou hydroizol. (Delta maxx polar mv) 200mm

LEGENDA

kresleno v 1:20, tištěno 1:30

+- 0,000 podlaha 1.NP = 395,95 Bpv
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ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ
PROHLAŠUJI ŽE JSEM TUTO PRÁCI VYPRACOVALA SAMOSTATN S
ODBORNÝMI KONZULTACEMI ING.ARCH. ŠTĚPÁNA LAJDY.

ZDROJE

- ČSN normy
- tzb info.cz
- katastrální mapy
- centrum pasivního domu.cz
- čítanka výkresů ve stavebnictví (A.doseděl a kolektiv)
- stavební příručka (Josef Remeš; Ivana Utíkalová; Petr Kacálek)
- neufert
- raumpilot (Walter Stamm-Teske, Katja Fischer, Tobias Haag)
- pozemní stavitelství a drobná architektura (František Pšenička)
- 99 domů ( Ján Stempel, Jan Jakub Tesař, Petr Pištěk)
- THE BIG BOOK OF SMALL HOUSE DESIGNS
- archiweb.cz
- archdaily.com
- EARCH.cz
- pinterest.cz

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
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PODĚKOVÁNÍ
ZÁVĚREM BYCH RÁDA PODĚKOVALA VEDOUCÍMU MÉ BAKALÁŘEKÉ PRÁCE, A TO ING.
ARCH. ŠTĚPÁNU LAJDOVY, KTERÝ MĚ CELÝ SEMESTR VEDL A PODPOROVAL. DĚKUJI ZA
JEHO TRPĚLIVOST A VELKOU OCHOTU PŘI KAŽDÉ Z KONZULTACÍ A ZA VŠECHNY JEHO
CENNÉ RADY. DÁLE BYCH TAKÉ CHTĚLA PODĚKOVAT PROF.ING.ARCH.MICHALU
ŠOURKOVY ZA JEHO CENNÉ POZNÁMKY.