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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům v Jevanech
Jméno autora: Eliška Jebavá
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Vojtěch Taraba
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy A ‐ výborně

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C ‐ dobře

Kvalita technického řešení B ‐ velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B ‐ velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Silnou stránkou práce Elišky Jebavé je podle mého názoru dobrý koncept – neotřelé hmotové řešení, které cituje
tradiční venkovské formy, jež jsou ovšem použity novým způsobem a vtipně propojeny do zajímavého celku. Výraz
je pak ryze současný. Navržené řešení dobře koresponduje s vesnickým charakterem lokality, je kompaktní a je
dobře čitelné. Materiálové řešení pak odpovídá zvolené formě. Bílá omítka v kombinaci s režnou bobrovkou je
použita vhodně. Osobně mám problém s malým dřevěným přístavkem v jihovýchodní části kompozice. Prostorově
interiér nikam příliš neposouvá, možná má mírně odclonit část terasy pro prarodiče, nicméně čistotu formy silně
oslabuje, deformuje proporce pergoly, působí zbytečně a cizorodě. V neposlední řadě výrazně komplikuje statiku
stavby a tím ji i zbytečně prodražuje. Problémy zde podle mého názoru výrazně převažují nad benefity.

Dispoziční řešení přízemí je v zásadě správné, prostory jsou řazeny logicky, jsou dobře přístupné. Poněkud
nevhodné je umístění sedací soupravy prakticky vprostřed prostoru, s křeslem umístěným příliš těšně u kuchyňské
linky. V podkroví se ale naplno projevilo úskalí zvolené formy: pokud je přízemí i přes svou velkorysost stále pro
zvolený program „tak akorát“, pak patro se stejnou podlažní plochou, ovšem určené pouze pro děti a příležitostně
využívaný hostinský pokoj, už je zkrátka příliš velké. Příkladem budiž dva dětské pokoje, každý s užitnou plochou 35
m2. Návrh tělocvičny o ploše přes 40 m2 pak skutečně dělá dojem, že autorka nevěděla, jak s vymezeným
prostorem naložit. Nabízí se celý koncept o něco zmenšit a do patra přesunout i ložnici a zázemí rodičů.
V komornějším provedení by byl návrh podle mého názoru lepší. Za problematický považuji i návrh oken v podkroví.
Některé obytné místnosti mají parapety oken přibližně ve dvoumetrové výšce a zcela postrádají vizuální kontakt
s exteriérem.

Po konstrukční stránce je návrh v pořádku a nemám zásadní výhrady, snad jen, že některá otvíravá okna jsou příliš
velká. Technické řešení je navrženo také obstojně a vyhovuje standardům současného bydlení. Dům ovšem není
napojen na žádné sdělovací vedení ani datovou síť. Na dešťovou kanalizaci nejsou napojeny všechny svody.
Podlahové topení je bohužel naznačeno i pod nábytkem, v instalačních šachtách a podobně. V půdorysu přízemí
nejsou naznačeny podhledy. Ve výkresech TZB chybí dešťové svody. Zde mohl být návrh více dotažen.
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Práce je úplná dobře srozumitelná, exteriérové vizualizace jsou pěkné a dobře ukazují kvalitu formy a celého
konceptu. Interiérová vizualizace je poněkud schématická, použití velkoformátové obrazovky jako dělícího prvku
v prostoru nepovažuji za ideální. Problematický je výkres koordinační situace, který je kreslen jako pohled na střechy
a situace v místě vstupu a stání pro auta tak není zcela jasná. Chybí některé důležité kóty odstupů staveb, ty ostatní
jsou pak kótovány chybně, neboť nezachycují nejmenší vzdálenosti mezi objekty, respektive stavbou a hranicí
pozemku. Na to, že koordinační situace je jeden z nejdůležitějších výkresů celého projektu, je tato zpracována velmi
povrchně. Technická zpráva je místy poněkud stručná a heslovitá. Graficky bohužel není nijak odlišen text zprávy
od názvů kapitol, což velmi znesnadňuje orientaci v textu. Jinak je práce na dobré grafické úrovni. Zcela chybí řešení
konstrukce přístřešku pro auta.

Jedná se o povedený, originální dům, nicméně vady v návrhu podkroví ne zcela perfektní technické řešení ve spojení
s nedostatky v některých výkresech jeho kvalitu snižují. Práci tak hodnotím jako „velmi dobrou“.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B ‐ velmi dobře.

Datum: 10.6.2021 Podpis: